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ТУРЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ ПРОГОЛОСИЛИ СВОЮ совіти домітають ся лов- четвертий конгрес комуні- польіда збільшає військо г
НОЇ УЧАСТИ В КОНФЕРЕНЦІЇ СТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. НА ГРАНИЦІ РАД. УКРАЇНИ. МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РО- 

РОБІТНИЧИХ В1СТИЙ" В ВІННІПЕГУ.
ВДАСТЬ В КОНСТАНТИНОПОЛІ.

В конгресі бере участь 352 де­
легатів з 45 ріжних країв.

Совітська нота обстоює також 
участь України і Грузії.

Каже, що хоче охоронити Сх.
Галичину від укр. “банд”.

ВАРШАВА... 28. жовтня. 
Східна границя Польщі буде 
на будуче охоронена так 
бре, що “бандам" з Радянської 
України буде неможливо пере­
ходити через неї. Таке запевне 
не дав преміер Новак делега­
ції, яка приїхала тут”зі Львова 
з протестом, що тамошні вла- : 
сти є за слабі, щоби бороти 
ся з набігами ^’бандитів".

Галицьким властям буде на­
казано вжити всіх середників 
на запобіженє злочинним вчин 
кам, які в останних часах ки­
нули пострах серед погранич- 
ного населеня.

ДАЛИ ІТРИКАЗ АЛІЯНТСЬКИМ ВІЙСЬКАМ ЗАБРАТИ СЯ 
З БУВШОЇ ТУРЕЦЬКОЇ СТОЛИЦІ. МОСКВА, 5. листопада. — 

Совітська Росія настоює на 
тім, щоби її допустити до уча-

Турецька армія розпочала наступ в заиятій Бритійцями око- сти в льозанській мировій кон- 
лниї Чанаку І в инших мастях невтральноі полоси. ^ ференції без жадних ограни- 

"*■ —і------------ — - - чень і на тій самій засадї, що

ПЕТРОГРАД, 5. листопада. 
— Оповіщено тут, що на Чет­
вертім Конгресі Комуністично­
го Інтернаціоналу е заступле­
них 45 держав, які вислали 
352 делегатів.

Між заступленими на кон­
гресі краями е: Злучені Дер­
жави, Мексико, Канада, Брази­
лія, Аргентина, Італія, Фран­
ція, Німеччина, Австралія, Ки­
тай і Японія.

З нагоди конгресу цілий Пе­
троград червонить від прапо­
рів і ріжних удекоровань.

ПЕТРОГРАД, Зі 
Приготованя до Четвертого 
Конгресу Комуністичного Ін­
тернаціоналу е вже на укінче- 
ню. Конгрес розлічнеть ся в 
Петрограді, звідки буде пере­
несений до Москви.

Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий”:
В СУБОТУ, ДНЯ 11. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від- 

будеть ся в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан КОШИКО­
ВИЙ БАЛЬ. Вступ для мущнн 50 центів, для женшин 
25 ц. Вступ вільний для тих, що принесуть кошик 
з собою. — Перворядна музика під проводом тов. 
Н. Гуцул яка.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. ЛИСТОПАДА, о год. 8.30 вечером 
відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу МУЗИ­
КАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ під проводом тов. Н. Гуцуля- 
ка. Вступ за добровільними датками.

В СУБОТУ, ДНЯ 18. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу представлене п. н. “ЗА СИНИМ 
МОРЕМ”. Є се драма на 4 дії славного писателя 
Горді на. — Аматори докладають всіх своїх сил, що­
би відограти сю драму як найліпше. — Ціни місць: 
55, 40 і 27 центів вже разом з податком (вор-текс). 
Початок о год. 8.30 вечером. Купуйте пікети завчасу.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 2. пополудни 
уряджуєть ся в Укр. Робітничім Домі в Іст Килдонан 
СПІЛЬНУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ. Вступ лише для 
членів робітничих організацій, які викажуть ся член­
ським картками.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером 
уряджуєть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу спільними 
силами КОНЦЕРТ. — Вступ за добровільними дат­
ками.

В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА відограєть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в З-tyt діях п. н. 

, "ЯК Світ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ". Початок о 
год. 8.30 вечером. Ціни місць: 55, 40 і 27 центів ра­
зом з податком.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МГПНГ. Початок 
о год. 8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.

В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від­
будеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу РОЗІ ГРА ВК А 
ВАРТІСНИХ РІЧИИ. Тикети вже продають ся по 
25 центів*один.

к

й инші держави.
Мінїстер заграничних справ 

Чічерін заявив Про се в ноті, я- 
ку вислав до Великої Британії, 
Франції і Італії у відповідь на 
запрошене антанти,' щоби Ро­
сія взяла участь лише в нара- номного правд іня для острова, т„ 1 * дах відносячих ся до проли-Для здавденя повстаня по­

кликано грецькі війська.

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМАЛЯ НАРУШИЛО МУДАНСЬКУ УГОДУ.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли- коло сирійськогс побережа 

Малої Азії, вибухло повстане. 
Повстанці домагають ся автО-

стопада. — ГІравительство ту­
рецьких націоналістів має Рід 
своєю контролем) Константи- 
ногііль. Новим губернатором 
є Рафет Паша.

Представник

вів.
Нота домагаєть ся також, 

щоби в конференції взяли у- 
часть, Україна і Грузія.

жовтня.ангорського 
п^ввительства Гамід Бей видав 
лриказ, щоби алїянтські вій­
ська забрали ся з Константи­
нополя. В ноті до антанти він 1 КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 3: ли­

стопада.
до валила султана. Національ­
ні збори в Ангорі перевели 
вчера закон, яким знобить Ся 

заиятій турецький султанат і право на- 
слїдства до трону. Теперішний 
султан буде таким робом по- 
слїдним.

!

, Національні збори скасували 
султанат.

Польща висилає до Східної 
Галичини чотири дивізії 

війська.
В Росії бють золоті гроші.
МОСКВА, 5. листопада. — 

Рада Народних Комісарів ви­
дала пост*Мову, якою уповаж- 
нюе бити золоті гроші, що 
мають в части покрити дер­
жавні банкноти.

домагаєть ся евакуації алїянт- 
ських військ.

Турки подоптали міланську 
перемирну угоду і наступають 
в околиці Чанаку, 
Бритійцями, та в инших ча­
стих невтральноі полоси.

Нова Туреччина

Програма конгресу обіймає БЕРЛЇН, ЗО. жовтня. — Ві- 
17 головних точок. Одною з сти з Варшави доносять, що 
найголовнійших "точок буде польське правительство, затрі-

вожене останними подіями у 
Східній Галичині, рішило ви­
слати для здавленя повстаня у 
Східній Галичині чотири диві­
зії піхоти і кінноти. Воно рі­
шило також скріпити військо­
ві залоги по містах Східної! 
Галичини і пограничну сторо-

справа світової революції. До­
клад на сю тему виголосить 
Ленін. На тему світової рево­
люції будуть також промовля­
ти Лев Троцький і Кляра 
Цеткін. Доклади про тактику 
робітників j-в боротьбі проти 
капіталізму виголосить Карло 
Радек і один американський

Аліянтська поліція стріляла на 
тояпу і убила кількох Турків.

Від суботи полудня, коли 
проголошено встановлене вла- 
сти турецьких націоналістів, 
маси Турків святкували сю по­
дію, підчас чого прийшло до 
заворушень. Маніфестації вов­
ни прибрали такі форми, 
що аліянтська поліція почала 
стріляти на маніфестантів і у- 
била та ранила кількох Турків.

Міністерство султана зрезиґ- 
иувало.

Утікаючі з Владивостока біло­
гвардійці затопили ся.

ТОКІО, 5. листопада. — Де­
пеша з Сеоля доносить, що 
нині затопило ся два кораблі 
зі 135 російськими втікачами 
з Владивостока. Лише дві осо­
би спасли своє жите.

Депеша не подає, де саме 
кораблі затопили ся.

Кадїф, якого релігійні обо- 
вязки виконував дотепер сул­
тан, буде вибираний періодич­
но. Його уряд буде тепер цер­
ковним, а не релігійним.

Після нового закону націо­
нальні збори будуть мати всю 
власть в Константинополі і по 
цілій Туреччині.

жу.
"і.делегат.

В конгресі візьме участь о- 
коло 600 делегатів, представ­
ників комунісп.чннх партій зі 
всіх країв світа.

Наради конгресу Комуніс­
тичного Інтернаціоналу припа­
дають рівночасно з святкова- 
нем пятьлїтного істнованя Ра­
дянських Републик, яке роз- 
пічнеть ся 7. листопада. В сім 
святі візьму/ь також участь 
делегати конгресу.

Оскаржує У.С.Р.Р. о підпома- 
ганє галицьких повстанців.

Y На згеїданю польського ка­
бінету, предметом якого була 
дискусія над положенєм у 
Східній Галичині і над плина­
ми здавленя повстаня і “анар­
хії”, рішено вислати протест 
до лравитсльства Радянської 
України, обжаловуючи його о 
удїлюванє українським повстан 
цям Східної Галичини підмо­
ги в боротьбі проти польської 
влади. Польське правитель­
ство робить'Закид, що відділи 
українських революціонерів 
були організовані на терито- 

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Ko- Р“ Радянської Републики і пе- 
мунїетична секція Француської рейшли границю Східної Га- 
Федераціі Праці вибрала комі­
сію, яка має наглядати над ро­
бітничими комітетами у всіх 
індустріальних підприємствах.

Комуністи кажуть, що вони 
роблять се в тій цїли, щоби на 
випадок революції комітети | Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
були готові занити місце пра- Килдонан, Май., у строює в не­

ділю по полудим, дня 12. ли-

Турецькі націоналісти уневаж- 
нилн всі договори султано­

вого правительства. Воздушна комунікація між 
Кцївом а Прагою. *

Чехословацький Союз для 
торговлі з Україною приготов­
ляє воздушну комунікацію 
Харків—Київ—Прага. Сен Со­
юз буде мати до розпоряди- 
мости 12 літаків, а оплата за 
перевіз одної особи з Праги 
до Кйїва виноситнме 900 че­
ських корон. '

1 і АНГОРА, Зі листопада. • — 
Алїянтські „ЛІСОКі комісарі Правительство турецьких наці- 

приняли новий режім і для оналїстів в Ангорі оповістило, 
султанового міністерства не що воно уважає неважними всі 
остало нічого иншого, як зре- договори і конвенції, заключе 
знГнувати. Великий везир : ні від 16. марта 1920 року кон- 
Тсвфік Паша бачучн, що його стантинопільським правитель- 
власть пішла на вітер, звернув ством.
ся телеграфічно до представ- і ~ —---------
ників свого правительства в 
столицях ріжних держав, що­
би передали свої архіви 

ангорського

Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет несе­
на помочі “Укр. Роб. Вістям” докладає всіх сил, щоби в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий” і “Го­
лосу Праці” як найбільше передплатників. Але без Ва­
шої, товариші і товаришки, помочі, Комітет богато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав дїсти для збираня пе­
редплати і пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лісту 
і постарати ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зиа- 
комими бодай кілька передплат чи то на газету чи на 
журнал.

Француські комуністи заводять 
контролю над робітничими 

комітетами*
Турки висилають до Тракії 

ЗО тисяч жандармів, замість 
8 тисяч.

ПАРИЖ. 2. листопада.

1.370 КАНДИДАТІВ ДО АН- 
I ҐЛІЙСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ. личини.представникам

правительства. ЛОНДОН, 4. листопада. — 
Француське правительство о- ; _щсти кандидатів на послів до 
тримало відомости, що Турки, 
яким на підставі Міланської у- 

Сам султан Могамед, VT не .годи'дозволсно"'мати в Східній" 
ше, що зрікаєть ся Тракії 8.000 жандармів, збіль-1 

трону, однак під напором мас
і з втратою своїх прорідників, ІЗО.ООО л куцій, що о много пе- 

невдовзі буде^ приневоле- іревисшає тамошні алїянтські 
ний се зробити. Палати султа- !сйли 
на стереже військо. Радикальні •

Мустафу Кемаля скликують 
президентом. ПРИХОДІТЬ ДО ІСТ КИЛДО­

НАН НА КОНЦЕРТ! °
, ггврляменту при зближаючих 
; ся виборах, репрезентуючі всі 
і партії, дістали видані для пу­
блікації вчера. Разом номіно- 
вано 1.370 кандидатів, подїле-

заявнв
Покажім, товариші І товаришки, шо ми вміємо ціни­

ти нашу газету “У.Р.В.” і журнал “Голос Праці”! Пока­
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра­
ці! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Вінніпегу 
є: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “/КР. 
РОБ. ВІСТИЙ" І “ГОЛОСУ ПРАЦГ’! ДВІ ТИСЯЧІ ДО­
ЛАРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши її для нашої газети. 
Всі до діла!

і шають тепер се число до
цьодавшв.

них між слідуючі партії:
Консерватисти загально зва­

ні юнїонїстамм -—-465, незави- 
Франція дає Югославії, Руму- снмі ліберали 325, національні 

нїї і Польщі за 300 мілїонів або джорджівські ліберали 170
і і робітники (Партія Праці) —, 
410.

стопада с. р.» н

КОНЦЕРТКомуністична Федерація Праці 
в Есланії стає легальною.елементи осуджують султана, 

разом з монархією, а Мустафу 
Кемаля f Пашу окликують “на­
шим президентом".

з надзвичайно цікавою про-
БАРЦЕЛЬОНА, 28. жовтня. грамою.

Весь дохід з концерту при-франків амуніції. — Національна Федерація Пра 
ці видала маніфест, в якім за- значений на поміч “Україн­

ським Робітничим Вістям”.
Тут довідують ся, -що Юго-:

|славія. Румунія і Греція роб- виходять
З поставлених кандидатів 61

являє, що вже нема тих при­
чин, які заставляли її до ,тай- 

тому вона 
ся в лєґаль-

через аклямацію.
Алїянтн відмовили ся забрати -1ЯТЬ великі замовленя на аму- Між ними е і бувший ппеміер 

військо з Константинополя. ■НИІ1Ю Француське правитель- Лойд Джордж." Кандидати,-що ного ІСТІЮваня ' 
с ство рішило недавно передати виходить через аклямацію, пі- перетворюеть 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5-го Югославії, Румунії і Польщі еля партій поділяють ся так:;н>' організацію і_вибирає1 ви- 
Наазвнчанна а- та. 300 мілїонів франків амунї- jконсерватисти 35, ірлянлські іконавчий ко“ітет-

і юнїонїстн 11, робітники 6, не-[ '
зависимі ліберали 5 і націо- Процес проти 631 майнерів за 
пальні ліберали 4. масакру в Геррин.

Початок концерту о годині 
2-30 по полудня.

**

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ­

ЛУ Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.листопада.
тліянтська рада рішила Нині ujj 

відмовити категорично домага 
ню турецьких націоналістів, я- І 
кі зажадали евакуації алїянт- ВАШІНГТОН. — 3 департа- і 
ських військ з Константннопо- менту торговлі повідомляють,

іцо недобір в буджетї поль­
ської держави зросте з кіні&м 
сего року до 600 білїонів поль­
ських марок. Велику часть не­
добору покрило польське пра­
вительство внданем *№перових 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли- грошин, а решту коротко-ре- 
стопада. Делегація, яку Му- чинцевими нотами, від яких 
стафа Ксмаль виси.Гає до Льо- держава платить відсотки, 
закнн на конференцію з алїян- Однак вартість польських ма­
тами в справі Близького Схо- рок спадає скорше, чим дру- 
ду, виїхала .вчера через Смир- кують ся паперові рреші.

Ціни споживчих ередет^, в 
Польщі зросли від 1. січня 
в семеро. До побільшеня фі­
нансової крізи причиняють "СЯ 
великий брак зелізямчнх возів

В ЛАМЯТЬ ПЯТ0Т РІЧНИЦІ ПРОЛЄТАРСЬКОТ 
РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ

Відбудеть ся --------£-

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
В ВІННІПЕГУ

Отсим подаеть ся до відома 
тим членам віннїпеґського від­
ділу Робітничого Запомогово- 
го Товариства, які не були ще' 
в лікаря, шоби зробили се в 
найблизшнх днях- і принесли 
виповнені аплікації до заряду. ! 
Єсли хто хоче дістати докладні j 
інформації 
може ко

f
т

За убійство странколомів в 
Португальський кабінет зре- Геррин, Ил., Злучені Держави,

е обжалованих 631 майнерів. 
Л1СБОНА, 5. листопада. - членів “Юнайтед МаЙн ВоР-

керс оф Амеріка . 411 з них о- 
скаржено- о морд, прочих о

ля.
зигнував.

Ксмаль Пата висилає делега­
цію на конференцію до 

Льозаннм. ‘
В ВІВТОРОК, ДНЯ 7-ГО ЛИСТОПАДАПортугальський кабінет зре- І ушодо лікаря, то ! 

'Лгаого ДНЯ зголоси-зигнхвав вчера вечером при
укінчеию засіданя палати по- СП,ВУЧ4™> в *,асакР‘ 1 завоР^" 
С11р шеню. Розправа проти них

Депеша.з Лїсбони доносила : розпічнсть ся 9 листопа^а"

О ГОДИНІ S. ВЕЧЕРОМ
тись до офісу У.Р.Д. До лікаря 
моЖна йти кождого часу днем 

І і вечером, включаючи і неділю.. 
Товариші! Зробіть се в най- 

коротшім часі, таїб як*заряд 
хоче мати на руках всі забрані і 

На нюйорській біржі плаче- до виповненя аплікації. Се го­
не 31. жовтня за 10.000 поль- ловно відносить ся до тих то-

fi УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Концерт-Мітінґв пятницю, шо правительство 
премієра Сільви рішило зре- 
знгнувати, шоби можна було] 
його зреконструовати.

15.000 польських марок за 
долара.

• ну до Швейцарії.

Приходїть ян найчнеленнїйше на се робітниче свято, 
щоби належно віддати честь і пошану Радянсьним 

Републикам та зробити се свято дійсно пролеж . _ 
тарсьяим святом.

Свобода виборів в Польщі. ських марок 68 центів. Се рів- варишів, які 
Зі всіх урюдів Польщі пові- наєть ся 15.000 польських ма- вступну вкладку, 

домляють про арешти членів'рок за одного американського 
виборчого комітету “Комунїс-1 долара, 
тичяоі Спілки сіл і міст”.

зложили своюПовстане на острові Самот-
ПАРИЖ, 4. листопада. - 

Наливші тут відомости ка-|і численні страйки в ріжних 
жуть. що на острові Самос, "галузях індустрії, х

Заряд відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу.;ч.
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